

BRE/ZU

2 czerwca 1971r.

107

ay

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

WOJEWÓDZKI OZROTKOWY I WYDZIAŁ
PUBLIKACJI I WYDZIAŁ
BYDGOSZCZ

zawala sie
na wyglazenie

Nr. 15 1971
20671
date 1971

- 1/ W i a d m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Projekty budownictwa wiejskiego - TAŚMA KR.
- 3/ Podsumowanie wyników "Kultura na drodze" - Tekst ZU.
- 4/ Związki Zawodowe w wojsku - TAŚMA ZP.
- 5/ Efekty metody DO-RO - TEKST ZK.

BRE/ZU

109
2 czerwca 1971r.

ZU/

Kolejne w województwie bydgoskim powiatowe narady aktywu PZPR otwierające okres przygotowań do VI Zjazdu Partii - odbyły się dzisiaj w Aleksandrowie Kujawskim, Lipnie, Sępólnie i Tucholi. Uczestnicy narad w oparciu o konkretne warunki terenowe omawiają problemy związane z doskonaleniem stylu partyjnego działania oraz aktualne zadania społeczno-gospodarcze. Po zakończeniu miejskich i powiatowych narad dotyczącą realizację Uchwały VIII Plenum KC i bieżące zadania omówią zakładowe organizacje PZPR.

BRE/ZU

2 czerwca 1971 r.

M
KR/ ~~Na Pomorzu~~ *W Toruniu* przebywały dzisiaj dwie delegacje zagraniczne.

Na zaproszenie Ministerstwa Przemysłu Spożywczego ~~i Cukrowniczego~~

Tarnobrzeg
~~gród Kopernika~~ odwiedziła delegacja cukrowników węgierskich.

Zapoznali się oni z trwającymi przygotowaniem do tegorocznej kampanii buraczanej i aktualnymi pracami prowadzonymi w cukrowniach Pomorza.

Druga delegacja - naukowców z NRF zapoznała się w Okręgowym

Zarządzie Lasów Państwowych z poczynaniami leśników pomorskich

w zakresie
~~mających na celu~~ ochronę przed pożarami ~~dużych, zalesionych~~

obszarów. *leśny S. D.*

ZE/

Prowadzona od sześciu lat w województwie bydgoskim społeczna akcja pod nazwą "Kultura na drodze" zmierzająca do poprawy stanu bezpieczeństwa - objęła w tym roku około 26-tu tysięcy kierowców zawodowych i amatorów. Wyniki tej akcji omówiono dzisiaj na posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu, w skład którego wchodzi działacze społeczni, funkcjonariusze MO i dziennikarze.

Kierowcy biorący udział w konkursie wykazali się podczas licznych eliminacji wysoką znajomością zasad ruchu drogowego, a nade wszystko sami nie byli sprawcami wypadków. Efektem tej pożytecznej akcji społecznej jest przede wszystkim ogólne podniesienie kultury motoryzacyjnej wśród społeczeństwa. Tym celom służą liczne akcje propagandowe, odczyty, prelekcje i społeczne kontrole. Systematycznej poprawie ulega także stan dróg na Pomorzu i ich oznakowanie, zlikwidowano również szereg niebezpiecznych zakrętów poprawiając tym samym bezpieczeństwo. Równoległe z konkursem "Kultura na drodze" prowadzona jest akcja "Stop, dziecko na drodze!", w której województwo bydgoskie zajęło czołową lokatę w ogólnokrajowym współzawodnictwie.

115

W okresie ostatnich trzech lat, mimo wzrostu liczby samochodów i motocykli, wyraźnie zmalała na Pomorzu ilość śmiertelnych ofiar wśród dzieci. Pod hasłem: "Stop, dzieci! na drodze!" - we wszystkich szkołach województwa bydgoskiego organizowane są turnieje ze znajomości przepisów, urządza się okolicznościowe wystawy, tysiące dzieci w wyniku zdanych egzaminów uzyskuje karty rowerowe.

2 czerwca 1971 r.

ZK/ Metodę "Do-Ro" zainicjowała przed czterema laty w naszym przemyśle załoga Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex". Stosowanie samokontroli - począwszy od działu przygotowawczego aż do pakowni produktu, wszystko pod hasłem "Zrób dobrze od pierwszego razu" - wysoko oprocentowało. "Merinotex" jest dziś największym dostawcą przędzy dla przemysłu wełnianego. Jakość produktu - na tkaniny ubraniowe i sukienkowe - nie ma sobie równej w naszej branży przędzalniczej, "Do-Ro" pozwoliła w "Merinotexie" wyeliminować całkowicie niektóre błędy produkcyjne, jak: wadliwe wiązanie węzłów, pomieszania kolorystyczne itd. ~~Uzyskiwane tu parametry jakościowe są~~ ~~poniżej normy~~. Metoda przynosi kwartalnie miliony złotych oszczędności. Wydatny przyrost produkcji osiągnięty przez załogę w czterech pierwszych miesiącach br~~nia~~ w przeszło 87 procentach uzyskany został drogą wzrostu wydajności pracy, która jest jedną z najwyższych w naszym przemyśle. "Do-Ro" dostosowana do różnych rodzajów służb zakładowych, skróciła o 60 procent czas remontów parku maszynowego przędzalni, co jest bardzo ważne dla rytmiki produkcji.

Przedsiębiorstwo nie posiada kłopotów surowcowych, dzięki ścisłej współpracy z głównym dostawcą - producentem włókien sztucznych - toruńskimi Zakładami "Elana", które idąc w ślady "Merinotexu"

wprowadziły u siebie "elanowską" metodę jakości, służącą celom wysokiego standardu włókna i solidności w jego zbycie. Fachowcy z obu zakładów pracują ponadto wspólnie nad stałym poprawianiem parametrów jakościowych elany. Zapewniono sobie solidne dostawy surowca od drugiego krajowego kooperanta - Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych. Nie zdołano tylko uniknąć kłopotów - powszechnych zresztą w naszym przemyśle - z nabywaniem części zamiennych do maszyn.

~~Bardzo dobrze zorganizowane i funkcjonujące przedsiębiorstwo przyciąga młodych ludzi z całego Torunia. - Ręk do pracy nam nie brak, garną się do nas z ochotą - powiadają w "Merinotexie", dodając jednocześnie, że "Do-Ro" pozwoliła przesunąć około 80 fachowców z kontroli technicznej do produkcji. W Toruńskiej Przędzalni obowiązuje - zgodnie z założeniami metody - stałe doskonalenie umiejętności pracowników.~~

Wydaje się, iż efekty "dobrej roboty" nie byłyby w toruńskiej Przędzalni tak wysokie, gdyby przy opracowywaniu metody /a robiono to w oparciu o niektóre założenia "Traktatu o dobrej robocie" prof. Kotarbińskiego/ nie wzięto pod uwagę również czynnika psychologicznego, w tym wypadku - młodości.

Przeciętny wiek załogi, przede wszystkim jej członkin, bo one
stanowią zdecydowaną większość, nie ~~przekracza~~ przekracza dziś
25 lat. Stawka na ambicję młodych wytwórców, umiejętne zaprogramowanie pod nie "Do-Ro" - okazała się bardzo szczęśliwa.

BRE/

123
2 czerwca 1971 r.

Popularności
ZK/ Dużym powodzeniem w całym kraju cieszą się słodczyce produkowane w fabrykach Pomorza: w bydgoskiej "Jutrzence" i toruńskim "Koperniku". Szczególnie słynne pierniki toruńskie uznane zostały za najlepsze tego rodzaju wyroby. Poszukiwane są one zwłaszcza przez turystów przybywających do Torunia.

Amatorów słodczych ucieszy niewątpliwie fakt, że już wkrótce na rynku znajdzie się rocznie o dwa tysiące ton więcej wyrobów z "Jutrzenki" i "Kopernika". W zakładach tych bowiem, kosztem kilkudziesięciu milionów złotych trwa intensywna przebudowa i modernizacja zarówno hal produkcyjnych, jak i parku maszynowego.

Zakłady te
Równocześnie ze zwiększeniem produkcji wprowadzone zostaną na rynek nowe asortymenty słodkich wyrobów. Wśród nowości znajdują się m.in. owoce nacukrzane i pokrywane czekoladą, cukierki z suszu owocowego oraz pierniki w czekoladzie. Największą atrakcją będą niewątpliwie nacukrzane kosteczki z takich owoców, jak: agrest i dynia.

125
2 czerwca 1971 r.

ZP/ W Zamku książąt pomorskich w Szczecinie odbyły się półfinały VIII Ogólnowojskowego Konkursu Czytelniczego, który w tym roku przebiegał pod hasłem: "Za wolność waszą i naszą". Była to niezwykle pożyteczna impreza, a o jej masowości świadczy fakt, że w eliminacjach startowało ponad 70 procent stanów osobowych jednostek Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Szczeciński finał stał na bardzo wysokim poziomie, a jego uczestnicy wykazali duży zasób wiedzy związanej z historią oręża polskiego oraz udziałem Polaków o wyzwolenie narodowe i społeczne. Pierwsze miejsce zajęła drużyna wojsk rakietowych, która reprezentować będzie POW w finale ogólnopolskim, który rozegrany zostanie w dniach 11 i 12 czerwca w Zielonej Górze.

BRE/

122
2 czerwca 1971 r.

KR/Duży sukces na ogólnopolskiej wystawie róż, zorganizowanej w Warszawie, odniosło Toruńskie Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni.

Za piękne odmiany ^{Wiadów} ~~baccary, montezumy i cariny~~ - wyhodowane

w Toruniu, przedsiębiorstwo to otrzymało drugą nagrodę - "Srebrną

Różę". Dodajmy, że ~~baccara jest ciemnoczerwona z jasnymi płatkami,~~

~~montezuma czerwona a carina fioletowa.~~